

# Rašiniuose sustabdė potėpių akimirkas

Irena ŠEŠKEVIČIENĖ

► Septyniolika Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos gimnazistų dalyvavo Kretingos muziejaus edukacinėje programoje „Sustabdyta akimirka“, – jie savanoriškai rašė vieno paveikslų literatūrinės interpretacijas, kurias praėjusį penktadienį ir pristatė muziejuje surengtoje popietėje.

Anot šios programos iniciatorės Dailės skyriaus vedėjos Danutės Šorienės, dauguma gimnazistų pasirinko Kretingos krašto dailininko Antano Drungilo paveikslus.

„Jie galėjo rinktis iš visų muziejaus ekspozicijose kabančių paveikslų, tačiau tuo metu vyko A. Drungilo paroda, ir juos kažkodėl kone visus patraukė jo paveikslai – galbūt todėl, kad labai

paprasti, liaudiški, šviesių sodrių potėpių. Ir tik vienintelė Martyna Ubartaitė pasirinko aprašyti Baltojoje salėje kabančią XVII a. nežinomo dailininko paveikslą „Andromeda ir Persėjas“, – kalbėjo D. Šorienė.

Ji pasidžiaugė, jog muziejų sieja bendrystė su Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos bendruomene – mokinius įsigilinti į paveikslus ir parašyti interpretacijas paskatino pedagogės Valdonija Karaliūnienė, Neringa Mikaločienė bei Iritė Lapinskienė.

Geriausiais buvo pripažinti Martynos Ubartaitės, Modesto Malakausko ir Egitos Rimdeikaitės darbai. Jiems įteikti V. Karaliūnienės sukurti medžio raižiniai, o visiems dalyviams – padėkos raštai.

„Visi rašiniai – gana įdomūs: gimnazistai stebino savitu požiūriu į meno kūrinius ir jų in-



► Meninėje popietėje gimnazistai patys ir skaitė savo sukurtas interpretacijas.

terpretavimu“, – pasidžiaugė D. Šorienė.

Gimnazistų sukurtos literatūrinės interpretacijos buvo sudėtos į katalogą. Jį taip pat praturtino 5 Kretingos rajono mokinių

rajoninės dailės olimpiados dalyvių, įamžinusių Tiškevičių dvaro istoriją, darbai. Tuos darbus sukūrė: pirmos vietos nugalėtoja Simona Muradova – „Tiškevičių žirgas“, Mantautas Kaulic-

kis – „Tiškevičių gyvybės medis“, Valdas Varapnickas – „Pirmasis telefoninis ryšys“, Kristina Viršilaitė – „Gyvenimo linija“ ir Aukšė Falkytė – „Žiemos sodo fontanas“.